O preço base mínimo para a apresentação de propostas é de 500,00 euros (quinhentos euros) por 
mês, que corresponde a 6.000,00 euros (seis mil euros) por ano, e a 90.000,00 euros (noventa mil 
euros) para o período de duração do contrato, incluindo renovação.  

2. O preço base não pode ultrapassar o valor máximo de 1.500,00 euros (mil e quinhentos euros) por 
mês. 

3. São excluídas as propostas que apresentem um preço inferior ou superior aos previstos nos números 
anteriores. 

ARTIGO 19.º 

PROPOSTAS VARIANTES 
1 - Não é admitida a apresentação de propostas variantes. 
2 - Para efeitos do presente concurso, proposta variantes é aquela que relativamente a um ou mais